

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV BRATISLAVA

Výtlačok číslo:

Počet listov: 8

Počet príloh: 1/1

Zmluva o dielo č.: VHÚ-38-41/2023
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. **Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ

Sídlo:	Slovenská republika
Kontakt:	Vojenský historický ústav
Štatutárny zástupca:	Krajná č. 27, 821 04 Bratislava
Oprávnený rokovať vo veciach:	02/48207703
- zmluvných	plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD., riaditeľ
- technických	plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD., riaditeľ
Kontakt:	mjr. Ing. Miroslav Blahut, vedúci Mo Svidník VHM
IČO:	0903 820 546
DIČ :	00802751
Bankové spojenie:	SK2020879575
Číslo účtu IBAN:	Štátna pokladnica
Zriadená:	SK58 8180 0000 0070 0016 9713
	Zriaďovacia listina č. 50 021 z 31.12.1997

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Sídlo:	Jaco, s.r.o.
Zastúpený:	8. mája 492/8, 089 01 Svidník
Oprávnený rokovať vo veciach	Jakub Jacko, konateľ
zmluvných a technických:	Jakub Jacko
Kontakt:	0948 286 816
IČO :	48106836
DIČ:	2120050438
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu IBAN:	SK68 0900 0000 0050 6977 9342
Zapísaná v:	Obchodný register Okresného súdu Prešov oddiel:
	Sro, vložka č. 31341/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(spolu ďalej aj „zmluvné strany“)

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo „**Montáž elektrickej požiarnej signalizácie vo vyhliadkovej veži**“. Dodávateľ zrealizuje dielo podľa oceneného popisu rozsahu prác a dodávok uvedeného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.
- 2.3 Objávateľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v čl. V. tejto zmluvy.

Článok III.

Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizáciu predmetného diela ukončí najneskôr **do 30** (slovom tridsať) **dní od podpisu zmluvy**.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou diela plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty realizácie.
- 3.3 V prípade nepredvídateľného zásahu vyššej moci sa adekvátne predĺži realizácia predmetného diela. Predĺženie realizácie diela musí byť potvrdené písomnou dohodou oboma zmluvnými stranami.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak je riadne ukončené v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí podľa súpisu vykonaných prác.

Článok IV.

Cena za dielo

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa stanovená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním vzniknú, vrátane nákladov na dopravu, pomocný materiál a práce.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:
10 957,01 € (slovom desaťtisícdeväťstopäťdesiatsedem eur 01/100 centov s DPH).
- 4.3 V prípade prác navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec zmluvy, alebo prác, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve. Práce budú ocenené rovnakým spôsobom a v rovnakej cenovej úrovni ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľa. Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od týchto zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Článok V.

Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ predloží faktúru až po ukončení všetkých prác, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí prác.

- 5.2 Faktúra bude objednávateľovi predložená po ukončení diela. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa.
- 5.3 Splatnosť faktúry je do 30 (slovom tridsať) dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 6.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce uvedené a vymedzené v bode II. tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru v ktorom sa realizujú práce, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný plánovať činnosť na pracovisku tak, aby denne pred ukončením prác boli zabezpečené všetky pracoviská, aby nedošlo k prípadnému zraneniu osôb.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za nepoškodenie vybavenia objektu (zbierkové predmety, vitríny...), ktoré nie je možné na dobu realizácie diela premiestniť, alebo inak zabezpečiť.
- 6.8 Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami.
- 6.9 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrane životného prostredia, ktoré vyplývajú z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.10 Zhotoviteľ bude prípadný vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 6.11 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Jakub Jacko.
- 6.12 Poverený pracovník za objednávateľa vo veciach prevádzkových v mieste realizácie prác, t. j. v objekte budovy vyhliadkovej veže je mjr. Ing. Miroslav Blahut.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie prác, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy ako celok, v súlade so Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia.
- 7.3 Záručná doba na použitý materiál a funkčnosť systému zhotoveného diela sú **2 (slovom dva) roky** od jeho odovzdania objednávateľovi. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia prác bez vád a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.
- 7.4 V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 3 (slovom troch) pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 (slovom desať) kalendárnych dní.

- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú odstraňovať vady diela zistené počas záručnej doby.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok. Tento bod neplatí, ak k predĺženiu realizácie diela došlo z dôvodu nepredvídateľnému zásahu vyššej moci podľa bodu článku III., bod 3.3.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 Keď zhotoviteľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí pokutu vo výške 8 (slovom osem) % z ceny nevykonaných prác podľa oceneného popisu prác a dodávok. V takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda nad dohodnutú zmluvnú pokutu zhotoviteľ je povinný túto škodu zaplatiť.
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 8.5 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.6 Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.7 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením termín realizácie prác, dohodnutý zmluvnými stranami.
- 8.8 Dohodnuté zmluvné pokuty, povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 (slovom tridsať) dní odo dňa ich uplatnenia.
- 8.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.5 Zhotoviteľ súhlasí so spracovaním uvedených osobných údajov objednávateľom v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Likvidácia osobných údajov bude vykonaná v súlade so zákonom č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 9.6 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom zmluvné strany prehlasujú každé vyhotovenie zmluvy za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.7 Zmluva nadobudne platnosť odo dňa podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia, v súlade s § 47 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 9.8 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

Príloha č. 1 - Popis rozsahu prác a dodávok – 3 listy.

V Bratislave, dňa

Vo Svidníku, dňa

.....
objednávateľ
plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.
riaditeľ VHU

.....
zhotoviteľ
Jakub Jacko
Jaco, s.r.o.

Popis rozsahu prác a dodávok

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia vyhladkovej veže na Dukle - I.etapa

Objekt:

07 - PS 02 Elektrická požiarňa signalizácia (EPS)

JKSO:

Miesto:

Vyšný Komárnik

KS:

Dátum:

06.04.2023

Objednávateľ:

Vojenský historický ústav, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Jaco, s.r.o.

Jaco, s.r.o.

8. mája 4432, 08901 Svidník

IČO: 48106836

IČ DPH: SK2120050438

Kontakt: 0946 286 616

IČO:

IČ DPH:

48106836

SK2120050438

Projektant:

KApAR, s.r.o., Prešov

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 130,84

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

0,00

20,00%

0,00

9 130,84

20,00%

1 826,17

Cena s DPH

v EUR

10 957,01

Projektant

Spracovateľ

JAKUB JAKO

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia vyhliadkovej veže na Dukle - I.etapa
Objekt: **07 - PS 02 Elektrická požiarňa signalizácia (EPS)**

Miesto: Vyšný Komárnik
Objednávateľ: Vojenský historický ústav, Bratislava
Zhotoviteľ: Jaco, s.r.o.

Dátum: 06.04.2023
Projektant: KApAR, s.r.o.,
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	9 130,84
M - Práce a dodávky M	9 130,84
22-M - Elektrická požiarňa signalizácia - EPS	9 130,84

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia vyhládokovej veže na Dukle - I.etapa

Objekt:

07 - PS 02 Elektrická požiarňa signalizácia (EPS)

Miesto:

Vyšný Komárnik

Dátum: 06.04.2023

Objednávateľ:

Vojenský historický ústav, Bratislava

Projektant: KAPAR, s.r.o.,

Zhotoviteľ:

Jaco, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 130,84

D M Práce a dodávky M

9 130,84

D 22-M Elektrická požiarňa signalizácia - EPS

9 130,84

1	K	Pol104	Morley DXc2 714/001/227 adresovateľná ústredňa EPS	ks	1,000	872,00	872,00
2	M	Pol1	Morley DXc2 714/001/227 adresovateľná ústredňa EPS	ks	1,000	80,00	80,00
3	K	Pol105	Aku batéria 12V/18Ah	ks	2,000	28,00	56,00
4	M	Pol84	Aku batéria 12V/18Ah	ks	2,000	5,00	10,00
5	K	Pol106	Satel GPRS-A univerzálny monitorovací GPRS modul	ks	1,000	250,00	250,00
6	M	Pol85	Satel GPRS-A univerzálny monitorovací GPRS modul + záložný zdroj	ks	1,000	15,00	15,00
7	K	Pol107	Morley HM/PSE opticko dymový hlásič	ks	26,000	28,00	728,00
8	M	Pol86	Morley HM/PSE opticko dymový hlásič	ks	26,000	12,00	312,00
9	K	Pol108	Pätica štandard	ks	26,000	4,70	122,20
10	M	Pol87	Pätica štandard	ks	26,000	8,00	208,00
11	K	Pol109	Inteligentné resetovateľné pož. tlačítko EPS s izolátorom, červené	ks	8,000	36,00	288,00
12	M	Pol88	Inteligentné resetovateľné pož. tlačítko EPS s izolátorom, červené	ks	8,000	8,00	64,00
13	M	Pol89	Ochranný priehľadný kryt tlač. hlásiča CI100	ks	8,000	5,00	40,00
14	K	Pol111	Piktogram tlačítkového hlásiča EPS	ks	8,000	2,50	20,00
15	M	Pol90	Piktogram tlačítkového hlásiča EPS	ks	8,000	2,50	20,00
16	K	Pol112	Morley WSO-PP-N00 adresná neizolovaná siréna	ks	4,000	61,00	244,00
17	M	Pol91	Morley WSO-PP-N00 adresná neizolovaná siréna	ks	4,000	18,00	72,00
18	K	Pol113	Kábel JE-H(St)H-V 1x2x0,8	m	650,000	0,85	552,50
19	M	Pol92	Kábel JE-H(St)H-V 1x2x0,8	m	650,000	1,50	975,00
20	K	Pol114	Kábelové príchytky	ks	1 400,000	0,40	560,00
21	M	Pol93	Kábelové príchytky	ks	1 400,000	0,50	700,00
22	K	Pol115	Trubka elektroinštalácia	m	250,000	0,30	75,00
23	M	Pol94	Trubka elektroinštalácia	m	250,000	1,00	250,00
24	K	Pol116	Prierazy steny do hr. 45Cm, pož. tesnenie	ks	22,000	2,00	44,00
25	M	Pol95	Prierazy steny do hr. 45Cm, pož. tesnenie	ks	22,000	15,00	330,00
26	K	Pol117	Prenájom plošiny	kpl	1,000	800,00	800,00
27	K						
28	M	Pol97	Drobný elektroinšt. materiál	%	2,000	87,67	175,34
29	K	Pol119	Zaškolenie obsluhy, certifikát	hod	8,000	10,00	80,00
30	M	Pol99	Oživenie systému EPS	ks	1,000	300,00	300,00
31	M	Pol100	Programovanie ústredne EPS	ks	1,000	200,00	200,00
32	M	Pol101	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	ks	1,000	500,00	500,00
33	M	Pol102	Odborná prehliadka, skúška, vychádzková revízia vyhl.508/2009	ks	1,000	180,00	180,00
34	M	Pol103	Prevádzková kniha EPS	ks	1,000	7,80	7,80

Jaco, s.r.o.
8. mája 492/8, 06001 Svidník
IČO: 46 006 836
IČ DPH: SK2120050438
Kontakt: 0948 286 816